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1. Tarkastuslautakunnan tehtävä, kokoonpano ja työskentely 
 

 
Kunnanvaltuuston valitseman tarkastuslautakunnan tehtävänä on kuntalain 121 §:n 
mukaan valmistella valtuuston päätettävät hallinnon ja talouden tarkastusta koskevat 
asiat sekä arvioida, ovatko valtuuston asettamat toiminnan ja talouden tavoitteet kun-
nassa ja kuntakonsernissa toteutuneet ja onko toiminta järjestetty tuloksellisella ja tar-
koituksenmukaisella tavalla. 
 
Kunnanvaltuuston toimikaudeksi 1.8.2021–31.5.2025 valitsemina tarkastuslautakun-
nan jäseninä ja varajäseninä ovat toimineet seuraavat henkilöt:  
 
Jäsen   Henkilökohtainen varajäsen 
 
Jukka Vartiainen  Kimmo Karhatsu 
Saara Mähönen (1.5.2023 asti Sara Närhi) Minna Puranen (1.5.2023 asti Saara Mähönen) 
Jarmo Askola   Merja Harju 

 Liisa Iivarinen   Jukka Järvinen 

 
 
Lautakunnan puheenjohtajana on toiminut Jukka Vartiainen ja varapuheenjohtajana 
Jarmo Askola (1.5.2023 asti Sara Närhi). Kuntalain mukaisesta tilintarkastuksesta on 
huolehtinut BDO Audiator Oy.  Vastuunalaisena tilintarkastajana on toiminut JHT, KHT 
Jarmo Raati 18.9.2024 saakka ja JHT, HT Lilja Koskelo 19.9.2024 alkaen. Tarkastus-
lautakunnan sihteerinä on toiminut tarkastaja, HT Päivi Varis ja Assistant Manager Eija 
Susitaival BDO Audiator Oy:stä.  
 
 
 

2. Arviointitoiminta 
 
Arviointia varten lautakunta on hyväksynyt toimikaudeksi arviointisuunnitelman vuosit-
taisine painopistealueineen. Arviointisuunnitelman pohjalta on laadittu vuosittainen tar-
kempi työohjelma kutakin vuotta varten. 

 
Tarkastuslautakunta on pitänyt kuusi tilivuoden 2024 arviointikokousta. Lautakunta on 
kuullut keskushallinnon johtavia viranhaltijoita kunnan toiminnan ja talouden toteutumi-
sesta sekä saanut selvitykset sivistyslautakunnan, ympäristöterveystoimen ja ympäris-
tötoimen tehtäväalueiden toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden toteutumisesta 
sekä investoinneista. Lautakunta on kuullut myös kunnanvaltuuston ja kunnanhallituk-
sen puheenjohtajien ajankohtaiskatsaukset. Lisäksi lautakunta on kuullut katsaukset 
kuntien yhteistyöstä, sisäisestä valvonnasta, konsernivalvonnasta sekä riskienhallin-
nasta. Lisäksi on saatu selvitykset Palveluyhtiö Viisarit Oy:n, Tervon Kehitys Oy:n, Kiin-
teistö Oy Tervon Vuokratalot, Keskinäinen kiinteistöosakeyhtiö Tervon Yrityspuisto 
sekä Kiinteistöosakeyhtiö Tervon Teollisuushallin toiminnasta, taloudesta ja ajankoh-
taisista asioista. 
 
Arviointikertomuksen laatimista varten lautakunta on tutustunut vuoden 2024 talousar-
vioon, kunnanhallituksen allekirjoittamaan vuoden 2024 tilinpäätökseen ja toimintaker-
tomukseen sekä vuoden 2024 henkilöstökertomukseen. Tarkastuslautakunnan jäse-
net ovat seuranneet kunnan toimielinten päätöksentekoa heille toimitettujen pöytäkir-
jojen avulla ja tekemällä muita havaintoja kunnan toiminnasta ja taloudesta. 
 
Tilintarkastaja on raportoinut tarkastuslautakunnalle tilintarkastajan suorittamista tar-
kastuksista ja tarkastuslautakunta on perehtynyt tilintarkastuskertomukseen. 
 
Tarkastuslautakunnan jäsenillä todettiin seuraavat esteellisyydet: Liisa Iivarinen kaa-
vatoimikunta varsinainen jäsen, vaalilautakunta ja sivistyslautakunta varajäsen sekä 
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Minna Puranen vaalilautakunnan puheenjohtaja ja kaavatoimikunnan jäsen. Muita es-
teellisyyksiä ei ollut. 
 
 

3. Edellisen vuoden arviointikertomuksessa esitettyjen havaintojen johdosta tehtyjen  
    toimenpiteiden arviointi 
 

Kunnanvaltuusto on kokouksessaan 6.11.2024 § 53 käsitellyt kunnanhallituksen 
8.10.2024 § 203 antamat selvitykset liittyen vuoden 2023 arviointikertomuksen ha-
vaintoihin. Tarkastuslautakunta on kokouksessaan 29.4.2025 käsitellyt ja merkinnyt 
tiedoksi kunnanhallituksen antamat selvitykset. 
 
 
 

4. Kuntastrategia 
 
TERVON KUNTASTRATEGIA 2018-2025  
 

Tervon kuntastrategiaan 2018–2025 on kirjattu muun muassa kunnan visio, toiminta-
ajatus ja strategiset painopisteet vuosille 2018–2025.  
 

 
VISIO  Tervo – toimiva, rohkeasti kokeileva ja elinvoimainen ekologisen elämisen kunta?  
 
 
TOIMINTA-AJATUS  
 

Toimiva, rohkeasti kokeileva ja uudistuva Tervon kunta luo kuntalaisia osallistaen, 
uusin toimintamallein, itsenäisesti ja yhteistoiminnallisesti sekä alueen elinvoiman tur-
vaten 

 - asiakaslähtöiset lähipalvelut kuntalaisille ja vapaa-ajan asukkaille 
 - vaihtoehtoiset ja innovatiiviset asumismahdollisuudet sekä 
 - toimintaedellytykset monipuoliselle yritystoiminnalle.  
 

 
VALTUUSTOKAUDEN STRATEGISET PAINOPISTEET 

 
 • Asiakaslähtöiset palvelut uusin toimintamallein 
 • Arjen turvallisuus ja viihtyisyys  
 • Yrittäjämäinen toiminta  
 • Innovatiiviset ja ekologiset asumisratkaisut  
 • Ennakoiva talouden hallinta 

 
 
5. Toiminnan ja talouden tavoitteiden toteutuminen vuonna 2024 
 

 
Kunnanvaltuusto on talousarviossa 2024 asettanut hallintokunnille sitovat määrärahat 
ja tuloarviot, yleiset hallintokuntia sitovat ohjeet ja hyväksynyt tavoitteet tulosyksiköille 
sekä toiminnan lähivuosien painopistealueet.  
 
Hallintokunnille sitovat tavoitteet ovat käyttötalouden määrärahat menojen osalta ja tu-
loarviot tulojen osalta. Hallintokunnat ovat itse määrittäneet keskeiset sitovat tavoitteet 
ja tunnusluvut käyttötalouden talousarvioon. 
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5.1 Yleishallinto 
 
Kunnan yleishallinnon toimintaa ja taloutta on selvitetty monipuolisesti toimintakerto-
muksessa. Toiminnalliset tavoitteet ovat toteutuneet pääosin talousarvion mukaisesti. 
Keskusvaalilautakunnan valtuustoon nähden sitovat tavoitteet ovat toteutuneet talous-
arviota paremmin. Tarkastuslautakunnan sitova tavoite toimintakulujen osalta on ylitty-
nyt palvelujen ostojen ylitettyä talousarvion ja toiminnan painopisteet ovat edenneet 
keskeisiltä osin suunnitellulla tavalla.  

 
Yleishallinnon (kunnanhallituksen) toimintakulujen toteutuma 894.217,67 euroa (v. 
2023 924.201 euroa) ylitti hieman käyttötalouden muutetun talousarvion tulojen osalta 
19.657,04 eur (133 %) ja toimintamenojen osalta 3.777,67 eur (100,4 %). Kunnan tili-
vuoden tulos oli ylijäämäinen 455.842,21 euroa (v. 2023 alijäämä -62.364,98 euroa) ja 
lainoja lyhennettiin 406.666,00 eurolla ja pitkäaikaista lainaa otettiin lisää 500.000,00 
euroa. 
 
Kunnanhallituksen elinkeinojaoston toiminnalliset tavoitteet ovat toteutuneet pääosin 
suunnitellusti. Elinvoimahankkeisiin on osallistuttu yhteistyössä Savogrow Oy:n ja mui-
den eri sidosryhmien kanssa. Viestintää kehitetään jatkuvasti ja positiiviseen viestin-
tään ja markkinointiin on panostettu. Yritysneuvontapalveluiden kustannus euroa/asu-
kas on toteutunut talousarvion mukaan ollen 57 euroa/asukas. Elinkeinomarkkinoinnin 
ja viestinnän kustannus /asukas on myös toteutunut suunnitelman mukaan (17 euroa 
/asukas). Kunnan myöntämiin yritystukiin aloittaville ja jo toiminnassa oleville yrityksille 
oli talousarviossa varattu 6.000 euroa, mutta yritystukia myönnettiin vain 3.833 euroa. 
Elinkeinotoiminnan toimintamenot 160.091,57 euroa alitti talousarvion 938,43 eurolla 
(99,4 %). Toimintatulot 1.779,13 euroa ylitti talousarvion 979,13 eurolla. 
 
Kunta on ostanut yleisten alueiden kunnossapito-, siivous- ja kiinteistönhoitopalveluita 
Palveluyhtiö Viisarit Oy:ltä. Teknisen palveluiden toiminnalliset tavoitteet ovat toteutu-
neet muutoin, mutta mökkiläisfoorumin perustaminen ja kunnan asukasluvun kasvat-
taminen/tonttimyynnin lisääminen eivät toteutuneet. Teknisten palveluiden toimintatu-
lot 584.268,52 euroa ylitti muutetun talousarvion 61.948,52 euroa (111,9 %) ja toimin-
tamenot 782.659,56 euroa ylitti talousarvion 165.899,56 eurolla (126,9 %). Teollisuus-
tilojen sekä Allaan ja Siltavahdin alueiden vuokrausasteen kasvu vaikuttivat toiminta-
tuottokertymän kasvuun. 
 
 

 
Tarkastuslautakunta toteaa, että kiinteistöhoitopalveluita koskeva kilpailutus 
on käynnissä ja etenee. 
 

 
 

5.4 Sivistyslautakunta 
 

Sivistyslautakunnan alaista toiminnan ja talouden tavoitteita ja toteutumista on kuvattu 
monipuolisesti toimintakertomuksessa.  
 
Varhaiskasvatus  
 
Varhaiskasvatuksen toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden toteutumisen haas-
teena keväällä 2024 oli henkilöstön vaihtuvuus ja sijaisten suuri lukumäärä. Loppu-
vuonna 2024 saatiin toimintoja yhtenäistettyä ja henkilökunnan työviihtyvyyttä saatiin 
parannettua.   
 
Esiopetus sekä aamu- ja iltapäivätoiminta 
 
Tervon kunnan esiopetusta sekä aamu- ja iltapäivätoimintaa järjestetään Tervon Yhte-
näiskoululla ja lisäksi aamu- ja iltapäivätoimintaa on päiväkoti Kurrekummussa.  
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Perusopetus 
 
Perusopetus järjestetään Tervon yhtenäiskoulussa. Vuonna 2024 aloitettiin uuden kou-
lun rakentaminen. Yhtenäiskoulun sisäilmaongelmien ja uuden koulun rakentamisesta 
johtuen opetusta on siirretty väistötiloihin. Savogrow -kunnat ja Konnevesi osallistuivat 
Verkostoperuskoulupilottihankkeeseen, jonka tavoite oli kehittää kuntien ja opetuksen 
järjestäjien toiminta- ja yhteistyömuotoja. Vesannon kunnan kanssa jatkettiin henkilös-
töyhteistyötä musiikin ja kotitalouden opetuksen osalta. Hankerahoitusta käytettiin kou-
lunkäynninohjaajan palkkaukseen, joka avusti tuen tarpeessa olevia oppilaita.  
 
Aikuiskoulutuksen osalta kansalaisopiston opetustuntien määrä 1160 oli hieman suu-
rempi kuin vuonna 2023 (1090).  
 
Koulutustoiminnan toimintakulut 2.087.705,97 euroa alitti talousarvion 35.398,97 eu-
rolla (101,7 %). Toimintatuotot 137.725,34 euroa ylitti talousarvion 25.485,34 eurolla 
(122,7 %).  
 
Koulutustoiminnan tulosalueen toiminnan tavoitteet voidaan todeta toteutuneen olen-
naisilta osin talousarvion mukaisesti.   
 
 

 
Tarkastuslautakunta pitää tärkeänä, että henkilöstön työkuormaa ja tehtävänkuvia 
tarkastellaan säännöllisesti ja työtehtäviä jaetaan tasaisesti henkilöstön työssäjak-
samisen turvaamiseksi. Henkilökohtaiset kehityskeskustelut tulee pitää vuosittain 
(hallintosääntö luku 6 § 27). 

 

 
 

 
Tarkastuslautakunta toteaa, että kuntayhteistyön kehittäminen ja verkostoituminen 
naapurikuntien kanssa on jatkossa entistä tärkeämpää, jotta laadukasta opetusta 
kunnan oppilaille saadaan myös tulevaisuudessa. 

 

 
 
Vapaa-aikatoimi 
 
Vapaa-aikatoimen tulosalue koostuu kirjasto-, kulttuuri-, nuoriso- ja liikuntapalveluista. 
Tulosalueen talousarvion 2024 toiminnalliset tavoitteet ovat pääosin toteutuneet ta-
lousarvion muka. Vapaa-aikatoimen palvelualueen toimintoihin kuuluu myös hyvinvoin-
nin ja terveyden edistämistoiminta (HYTE), jonka tavoitteena on lisätä väestön hyvin-
vointia ja terveyttä sekä kaventaa terveyseroja.  Sosiaali- ja terveyspalveluiden siirryt-
tyä hyvinvointialueiden järjestämisvastuulle, on kunnissa tehtävä HYTE-työ entistä 
merkityksellisempää. Kuntien tekemä hyvinvoinnin ja terveyden edistämistyö vaikuttaa 
laskettavaan HYTE kertoimeen (hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen kerroin), joka 
vaikuttaa osaltaan kuntien valtionosuusrahoituksen määrään. 
 
Henkilöstöresurssin vajauksen ja uuden kirjaston suunnittelutyön vuoksi kaikkia kirjas-
ton lakisääteisiä palveluita ei ole pystytty tarjoamaan (esim. tietopalvelu). Henkilöstöti-
lanteen haasteellisuudesta huolimatta kirjaston kävijä- ja lainausmäärät olivat vuonna 
2024 suurimmat yli kymmeneen vuoteen. 
 
Kulttuuritoimen tapahtumat ja toiminta eivät toteutuneet suunnitellusti henkilöstöre-
surssin vajauksen vuoksi. 
 
Tervon kunta on jatkanut aktiivista HYTE-työtä vuonna 2024 vuosille 2021–2025 laa-
ditun hyvinvointisuunnitelman mukaisesti. Vuoden 2024 aikana on kolme foorumia eri 
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järjestöjen kanssa yhteistyön ja osallisuuden vahvistamiseksi. Yhteistyötä vanhem-
painyhdistysten kanssa on tehty niin perusopetuksen kuin varhaiskasvatuksenkin puo-
lella ja tukioppilastoimintaa on tuettu.  Hanketoimintaan on osallistuttu Savogrown Mut-
katonta kotoutumista -hankkeessa, jonka tarkoituksena on tukea maahanmuuttajien 
kotoutumista ja osallisuutta.  HYTE-työn toiminnalliset tavoitteet ovat pääosaltaan to-
teutuneet talousarvion mukaisesti.   
Vapaa-aikatoiminnan toimintakulut muutetussa talousarviossa 586.495,00 euroa ja to-
teuma 483.988,79 euroa, eli talousarvio alittui 102.506,21 eurolla (82,5 %). Toiminta-
tuotot talousarviossa 54.950,00 euroa ja toteuma 63.452,31 euroa, joten tuottototeuma 
oli 13.502,31 euroa talousarviota parempi (124,6 %), näin myös vapaa-aikatoimen toi-
mintakate toteutui talosarviota paremmin.  
 
 

 
Kunnan HYTE -työ on ollut aktiivista vuonna 2024.  
Tarkastuslautakunta pitää tärkeänä, että lasten ja nuorten hyvinvointiin panoste-
taan.  

 

 
 

5.6 Ympäristötoimi  
 
Rakennusvalvonnan ja ympäristönsuojelun lupa- ja valvontaviranomaisena toimii Nila-
kan ympäristölautakunta 1.1.2019 lähtien. Ympäristölautakunnan alaiseen henkilös-
töön kuuluvat kunkin kunnan rakennustarkastajat sekä kuntien yhteinen ympäristön-
suojelutarkastaja.  
 
Rakennusvalvontatoiminnan painopistealueet 2024 olivat sujuva ja asiakaslähtöinen 
lupamenettely, asiakaspalvelu ja neuvonta.   
 
Ympäristötoimen painopistealueita vuonna 2024 olivat pohjavesien suojelusuunnitel-
man päivittäminen, taksojen tarkastus, valvontaohjelman toteuttaminen ja ympäristön-
suojelumääräyksien voimaan saattaminen, sähköisten palveluiden kehittäminen ja ym-
päristötoimen ja ympäristönsuojelupalveluiden kehittäminen sopijakuntien kanssa. 
 
Rakennusten ja rakennelmien lupapäätösten sekä katselmusten lukumäärä alitti ta-
lousarviossa arvioidut määrät; rakennusluvat talousarviossa 65 kpl ja toteuma 48 kpl, 
katselmusten lukumäärä talousarviossa 160 kpl ja toteutuneet 145 kpl. Ympäristötoi-
men tarkastusten lukumäärätoteuma jäi hieman talousarviosta; talousarviossa 30 + 5 
ja toteuma 43 + 5. Ympäristötoimen asukaskohtainen nettomeno oli talousarviossa 42 
euroa/asukas, toteutunut nettokulu / asukas on 79 euroa, joten talousarvio ylittyi tältä 
osin. 
 
Ympäristötoimen toimintakulut 177.118,87 euroa alitti talousarvion 5.146,13 eurolla 
(97,2 %). Toimintatuotot 65.740,34 euroa ylitti talousarvion hieman, 40,34 euroa (100,1 
%).  

 

 
Tarkastuslautakunta toteaa, että ympäristötoimen talous on toteutunut talousar-
viossa arvioitua paremmin, mutta toiminnalliset tavoitteet eivät ole toteutuneet ar-
vioidusti. 
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5.7 Ympäristöterveydenhuolto 
 

 
Ympäristöterveydenhuollon yhteistoiminta-alueeseen kuuluvat Tervon, Rautalammin, 
Vesannon, Keiteleen ja Pielaveden kunnat sekä Suonenjoen kaupunki. Tervon kunta 
toimii isäntäkuntana. Toiminnan tarkoitus on toimintavalmiuden ylläpitäminen ja paran-
taminen, yksilön terveyden ja turvallisuuden edistäminen ja valvonta sekä eläinten ter-
veyden ja hyvinvoinnin edistäminen ja valvonta. 
Ympäristöterveydenhuollon valtakunnallinen valvontaohjelma vuosille 2020–2024 
päättyi vuonna 2024 ja syksyllä 2024 julkaistiin uusi valvontaohje vuosille 2025–2028. 
Kunnan valvontasuunnitelmaa jouduttiin päivittämään laajasti uutta valvontaohjetta 
vastaavaksi.  
 
Huolimatta henkilöstöresurssin vajeesta Aluehallintoviraston marraskuussa 2024 to-
teuttaman Arviointi ja Ohjaus -käynnin tuloksena AVI on todennut, että valvontayksikön 
kokonaistilanne on parantunut aikaisempaan verrattuna. 

 
Ympäristöntoiminnan painopistealueita vuonna 2024 olivat marjatilojen elintarvikeval-
vonta ja marjanpoimijoiden asumisolosuhteiden valvonta, koska alkutuotantokohteet 
siirtyivät aktiivisen valvonnan piiriin ja Tervon kunnassa on paljon mansikanviljelytiloja. 
Suonenjoen mansikalla on nimisuojaus, joka osaltaan lisää nimitystä käyttävien tilojen 
valvontamääriä.  
 
Yhteistoiminta-alueella oli arvioitu tehtäväksi 65 marjatilan tarkastusta vuonna 2024, 
mutta määrä osoittautui liian suureksi saatavilla olleella henkilöstöresurssilla. Tämä 
vuoksi tarkastettavien tilojen lukumääräksi jäi 33 tilaa.  
 
Kunta on osallistunut yhteistyöpalavereihin Suonenjoen maanviljelijäyhdistyksen, Kuo-
pion kaupungin ympäristöterveydenhuollon ja Ruokaviraston kanssa, joiden pohjalta 
on laadittu ohje nimisuojan rekisteröimisestä ja ohjeistus viljelijöille nimisuojan edellyt-
tämistä toimista. 
 
Eläinlääkintähuollon päätoiminta on valvontatehtävät. Valvontaeläinlääkärin rekrytointi 
oli haasteellista ja tehtävää on pyritty hoitamaan olemassa olevilla praktikoilla. Eläinten 
hyvinvoinnin valvonta on lisännyt tarvetta myös sijaisten käytölle ja pitkäaikaisten si-
jaisten rekrytoinnissa on onnistuttu hyvin. Valvontasuunnitelma vuosille 2025–2028 on 
ollut kuntalaisten kommentoitavana marraskuussa 2024.  
 
Talousarvioon kirjatut toiminnalliset tavoitteet ovat pääosiltaan toteutuneet talousar-
vion mukaisesti. Ympäristöterveydenhuollon talous on toteutunut talousarvion mukai-
sesti. Toimintatuotot talousarviossa 1.657.966,00 euroa ja toteuma 1.659.966,69 eu-
roa, eli tuottototeuma ylitti talousarvion 2.030,69 euroa (100,1 %).  Toimintamenojen 
toteuma 1.652.100,20 euroa alitti talousarvion 44.029,80 euroa (97.4 %). 
 
 

 
Tarkastuslautakunta toteaa, että yhteistoiminta-alueen ympäristöterveydenhuollon 
valvontatehtävät on henkilöstöresurssin vajeen aiheuttamista haasteista huoli-
matta hoidettu hyvin. 
 

 

 
 

6. Investoinnit 
 
Kunnan investointien nettomenot muutetussa talousarviossa 67.500,00 euroa ja to-
teuma 180.661,47 euroa, joka ylittää muutetun talousarvion 113.161,47 eurolla (267,6 
%).  Olennaisin investointimenoerä vuonna 2024 käytettiin kiinteistöjen 
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peruskorjaukseen, yhteensä 103.962,38 euroa. Pysyvien vastaavien luovutustuloja 
kertyi 250.041,62 euroa, rahoitusosuuksia investointeihin ei vuonna 2024 saatu. 
 

 
7. Kunnan talous 

 
Kunnan tilikauden tulos oli ylijäämäinen 455.842,21 euroa. Talousarviossa 2024 kun-
nan tilikauden tulos oli arvioitu alijäämäiseksi -95.361,00 euroa.  
Toimintatuotot 2.612.244,91 euroa ylitti muutetun talousarvion 132.693,91 eurolla (ta-
lousarviossa 2.479.551,00). Toimintakulut ylittivät muutetun talousarvion 56.281,07 
eurolla; toimintakulut talousarviossa oli 6.213.747,00 euroa ja toteuma 6.270.028,07 
euroa.  
 
Toimintakate oli -3.657.783,00 euroa (v. 2023 toimintakate -3.749.429,75 euroa). 
 
Verotulot toteutuivat talousarviota paremmin 218.299,42 euroa. Talousarviossa vero-
tulot olivat 3.118.000,00 euroa ja verotulojen toteuma vuonna 2024 oli 3.336.299,42 
euroa. Vuoden 2023 verotulot olivat 3.013.030,39 euroa. Valtionosuudet nousivat edel-
lisvuodesta ollen 757.412,00 euroa, vuonna 2023 530.294,00 euroa. Korkokulut 
vuonna 2024 104.584,48 euroa (v. 2023 107.319,84 euroa) ja rahoituskulut 6.368,12 
euroa (v. 2023 4.828,58 euroa). Korkotuotot vuonna 2024 11.402,11 euroa (v. 2023 
10.170,04 euroa) ja muut rahoitustuotot 508.267,64 euroa (v. 2023 535.328,71 euroa.   
 
Vuosikate 844.645,00 euroa oli muutettua talousarviota 523.891,41 euroa parempi.  
Edellisvuodesta vuosikate parani noin 617.000,00 euroa. Suunnitelman mukaisten 
poistojen ollessa 407.144,84 euroa vuosikate kattoi poistot, eli tulorahoitus riitti katta-
maan tilikauden 2024 poistot. 
 
Poistojen ja poistoeron tuloutuksen jälkeen tilikauden tulos on ylijämäinen 455.842,21 
euroa. Edellisenä vuonna tulos oli alijäämäinen 62.364,98 euroa. Ylijäämään vaikutti 
olennaisesti Vaalijalan kuntayhtymältä tuloutettu ylijäämän palautus. 
 
Rahoituslaskelmassa toiminnan ja investointien rahavirta oli 983.106,84 euroa. Uutta 
pitkäaikaista lainaa nostettiin 500.000,00 euroa ja entistä lyhennettiin 406.666,00 eu-
rolla. Investointien tulorahoitusprosentti oli 796,2 % (edellisvuonna 109,7 %).  
 
Taseen tunnusluvut osoittavat, että taloudellinen asema on hieman parantunut. Oma-
varaisuusaste parani edellisvuoden 59,8 %:sta 60,7 %:iin. Suhteellinen velkaantunei-
suus laski hieman 81,8 %:sta 77,2 %:iin. Lainakanta nousi hieman edellisvuodesta ol-
len 3.008,00 euroa/asukas (v. 2023 2.985 euroa/asukas). 
 
 

8. Kuntakonserni 
 

Vuoden 2024 aikana ei tapahtunut muutoksia konsernirakenteessa. 
 
Konsernin vuosikate parani edellisvuodesta ollen 1.376.000 euroa (v. 2023 786.000 
euroa), joka vaikutti myös konsernin tilikauden tuloksen paranemiseen. Konsernin tili-
kauden tulos oli 597.000 ja tilikauden ylijäämä 588.000 euroa. Edellisen vuoden tulos 
oli 64.000 euroa ja tilinpäätössiirtojen jälkeen 53.000 euroa ylijäämäinen.  
 
Konsernin omavaraisuusaste kasvoi hieman edellisestä vuodesta ollen 49,6 % (v. 
2023 48,1 %) ja suhteellinen velkaantuneisuus parani ollen 106,5 % (v. 2023 115,4 %). 
Konsernin lainakanta pieneni noin 300.000 euroa ollen 7,236 m€ (v. 2023 7,527 m€).  
Konsernin lainat vuonna 2024 5.125 euroa /asukas (v. 2023 on 5,.23 euroa/asukas. 
Konsernin kertynyt ylijäämä nousi edellisvuodesta ollen 1,421 m€ eli 1.006 euroa/asu-
kas. 
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Kuntakonsernin olennaisimpia riskejä ovat on taloudellinen epätasapaino sekä ylei-
nen epävarma taloustilanne yleisen kustannustason nousun lisäksi. Emoyhteisön ja 
tytäryhteisöjen yhtäaikainen velkaantuminen ja korkokulujen nousu ovat myös riskinä, 
koska tulevaisuuden korjausinvestointeja ja palvelutuotannon kehittämistä joudutaan 
osittain rahoittamaan vieraalla pääomalla. 
 
 
 

 
Tarkastuslautakunta pitää hyvänä, että vuokra-asuntojen käyttöaste on kohentunut 
edellisestä vuodesta ja että tyhjillään olevia asuntoja on remontoitu ja niitä on yri-
tetty aktiivisesti markkinoida ja myydä.  
 
Tarkastuslautakunta painottaa, että Tervon vuokra-asuntokanta tulee olla sellai-
sella tasolla, että asuntotarjonta vastaa kysyntään.  

 

 
 

9. Henkilöstö 
 
Tilinpäätöksen liitteeksi on laadittu henkilöstökertomus vuodelta 2024. Kunnan henki-
löstömäärä vuoden lopussa oli yhteensä 58 työntekijää, 2 vähemmän kuin vuonna 
2023 (60).  
 
Henkilöstön keski-ikä on 47,2 vuotta (vuonna 2023 48,2 vuotta).  
 
Henkilökunnan terveysprosentti oli 26,32 % vuonna 2024 (v. 2023 50 %). Sairauspois-
saoloprosentti vuonna 2024 oli 8,17 % (vuonna 2023 3,7 %). Vuonna 2024 oli vuotta 
2023 enemmän lyhyitä, 1–7 päivän infektiotautien aiheuttamia poissaoloja. Vuonna 
2024 ei ollut lainkaan poissaoloja työtapaturmien vuoksi, kuten ei ollut aiempinakaan 
vuosina 2022–2023. 
 
Vuoden 2024 henkilöstötilinpäätös on laadittu monipuolisesti ja kattavasti.  
 
 

 
Tarkastuslautakunta pitää tärkeänä, että henkilöstön jaksamista seurataan aktiivi-
sesti. Henkilöstön työssäjaksamisen edistämiseksi tarvittavia tehtävämuutoksia ja 
työnjakoa tulee tehdä siten, että tehtävät jakautuvat tarkoituksenmukaisesti. 
 
Työturvallisuuteen tulee panostaa myös jatkossa. 

 

                                                                         
 

10. Muut havainnot ja yhteenveto 
 

 
Tarkastuslautakunta pitää tärkeänä, että virkistys- ja vapaa-ajan alueita kehite-
tään edelleen resurssien puitteissa.  
 
Tarkastuslautakunta painottaa elinkeinotoiminnan tärkeyttä kunnan taloudelle ja 
elinvoimaisuudelle. 
 
Tarkastuslautakunta kiittää kunnan luottamushenkilöitä ja työntekijöitä kunnan 
hyväksi tehdystä työstä. 
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11. Tarkastuslautakunnan esitys kunnanvaltuustolle 
 

 
Tarkastuslautakunta jättää arviointikertomuksen vuodelta 2024 kunnanvaltuuston kä-
siteltäväksi ja esittää, että valtuusto merkitsee arviointikertomuksen tiedoksi. 

 
 

Tervossa 13.5.2025 
 
 
 

Jukka Vartiainen  Jarmo Askola 
puheenjohtaja  varapuheenjohtaja 

 
 
 

Minna Puranen   Liisa Iivarinen 
varajäsen   jäsen 
 
 
 
Saara Mähönen 
jäsen   


